



SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W ŁAPACH  
18-100 ŁAPY, UL. KORCZAKA 23



sekretariat: 85 814 -24-38  
faks: 85 814- 20-82  
e-mail: przetargi@szpitallapy.pl

Łapy, 04.01.2016 r.

**Uczestnicy postępowania**

**PYTANIA  
do Przetargu Nieograniczonego**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego - ZP/6/2015 na dostawę leków do SP ZOZ w Łapach**

**Zamawiający udziela odpowiedzi jak niżej:**

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 46 pozycji 6 witamin rozpuszczalnych w wodzie (Solvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno?

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 46 pozycji 23 produktu leczniczego Intralipid 20% a 500 ml w butelce szklanej?

**Odpowiedź :**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 46 pozycja 35 produktu leczniczego Voluven 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 zawieszona w NaCl 0,9% 500ml?

**Odpowiedź :**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 1 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezresztkowa, zawierająca białko mleka(kazeina i soja)(3,8g/100ml), tłuszcze

(olej rzepakowy, olej słonecznikowy,  $\omega$ -3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (3,4g/100ml), węglowodany (maltodekstryny) (13,8g/100ml) o osmolarności 220 mosmol/l?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 2 diety Fresubin Energy, w opakowaniu EasyBag 500ml z odpowiednim przeliczeniem ilości na litry - dieta do żywienia dojelitowego wysokokaloryczna(1,5kcal/ml), bezreszkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(5,6g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy,  $\omega$ -3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(5,8g/100ml), węglowodany(maltodekstryny) (18,8g/100ml) o osmolarności 330 mosmol/l?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 3 diety Fresubin 1200 Complete w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, normokaloryczna (1,2 kcal/ml) bogatoreszkowa zawierająca białko mleka(kazeina i serwatka)(6,0g/100ml), tłuszcze(olej rzepakowy, olej słonecznikowy,  $\omega$ -3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA) (4,1g/100ml) węglowodany(maltodekstryny) (15,0g/100ml) błonnik (dekstryny pszenicy, prebiotyk-inulina, celuloza mikrokrystaliczna) o osmolarności 345 mosmol/l?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 7:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 4 diety Reconvan w opakowaniu EasyBag 500ml z odpowiednim przeliczeniem ilości na litry - dieta do żywienia dojelitowego bogatobiałkowa, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezreszkowa, dla krytycznie chorych zawierająca białko (wysoka zawartość białka, glutaminy i argininy): mleko (kazeina, hydrolizat białka pszenicy)(5,5g/100ml), tłuszcze (wysoka zawartość EPA i DHA z oleju rybiego, 58% MCT): olej rybi (EPA, DHA), olej szafranowy, olej lniany, MCT(3,3g/100ml), węglowodany: maltodekstryny(12g/100ml) o osmolarności 270 mosmol/l?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 8:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 50 pozycja 5 diety Diben w opakowaniu EasyBag 1000ml - dieta do żywienia dojelitowego, normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bogatoreszkowa, stosowana w cukrzycy zawierająca białko mleka(w tym kazeina) (4,65g/100ml) tłuszcze(wysoka zawartość tłuszczów, MUFA)(olej słonecznikowy, olej szafranowy,  $\omega$ -3 kwasy tłuszczowe olej rybi EPA,DHA)(4,6g/100ml) o niskiej zawartości węglowodanów(skrobia, fruktoza) (9,25g/100ml) błonnik(wysoka zawartość)(dekstryny tapioki, celuloza mikrokrystaliczna) (1,5g/100ml) o osmolarności 345 mosmol/l?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 9:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 6 diety Survimed OPD w opakowaniu EasyBag 500ml - dieta do żywienia dojelitowego oligopeptydowa,

normokaloryczna (1,0 kcal/ml), bezreszkowa(zawiera śladowe ilości celulozy), stosowana w zaburzeniach wchłaniania zawierająca białko (krótkołańcuchowe peptydy i wolne aminokwasy): hydrolizat serwatki(4,5g/100ml), tłuszcze (niska zawartość, 51% MCT): MCT, olej rzepakowy, olej szafranowy, olej rybi (EPA, DHA)(2,8g/100ml), węglowodany: maltodekstryny, modyfikowana skrobia(14,3g/100ml), błonnik(śladowa zawartość): celuloza(0,08g/100ml) o osmolarności 300 mosmol/l?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 50 pozycji 7, diety cząstkowej w proszku Fresubin Protein Powder, będącą źródłem białka, o neutralnym smaku w opakowaniu jednostkowym po 300 g po odpowiednim przeliczeniu na gramy i zaokrągleniu do pełnych opakowań?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 9 zestawu do pompy Amika do worków przy zaoferowaniu na czas trwania przetargu 1 szt. pompy Amika?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 12:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 10 przyrządu Applix Gravity set EasyBag w wersji grawitacyjnej, do opakowań typu worek?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 13:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 11 przyrządu Applix Gravity set Varioline w wersji grawitacyjnej, do opakowań typu worek lub butelka?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 50 pozycja 12 Freka CH/FR 12 120 cm LL - zgłębnik poliuretanowy w wersji żołądkowo-dwunastniczej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 15:**

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu paski do glukometrów spełniające następujące parametry: autokodowanie, kapilara do automatycznego zasysania próbki krwi, metoda pomiaru biosensoryczna, zastosowany enzym GOD, możliwość alternatywnych miejsc nakłucia – dłoń, przedramię, standard ISO 15197:2013, o dokładności 95% indywidualnych wyników glukozy w zakresie  $\pm 15$  mg/dl przy stężeniu glukozy  $< 100$  mg/dl i  $\pm 15\%$  przy stężeniu glukozy  $\geq 100$  mg/dl, temperatura przechowywania pasków 4-30°C, temperatura wykonania pomiaru 10-40°C, ostrzeżenie ketonowe pow. 240 mg/dl, zakres

wyników 20-600 mg/dl, zakres hematokrytu 20-60%, kalibracja do osocza krwi, pomiar z krwi kapilarnej, próbka krwi 0,5 mikrolitra, czas pomiaru 5 sekund, brak kontaktu krwi z glukometrem, pobieranie krwi przez zasysanie, pamięć 500 pomiarów, bezkontaktowy i automatyczny wyrzut paska, zasilanie z ogólnodostępnych baterii typu AAA, paski i płyny kontrolne stabilne 3 miesiące po otwarciu opakowania?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza .

**Pytanie nr 16:**

**Czy Zamawiający, mając na względzie zasady polskiego jak i europejskiego systemu zamówień publicznych i wiedząc, że każdorazowo postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający przygotowuje i przeprowadza w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców dopuści do postępowania ZP/6/2015 pakiet 9 pozycja 1 termin składania ofert 19.01.2016**

Czy zamawiający mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu *Citra-Lock™ ( cytrynian sodu )* w stężeniu 4% w postaci bezigłowej fiolce x 5ml z systemem *Luer Slip, Luer Lock* stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika, redukując zakażenia bakteryjne przy jednoczesnym ograniczeniu zastosowania kosztownych środków trombolitycznych jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 17:**

**Czy Zamawiający, mając na względzie zasady polskiego jak i europejskiego systemu zamówień publicznych i wiedząc, że każdorazowo postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający przygotowuje i przeprowadza w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców dopuści do postępowania ZP/6/2015 pakiet 10 pozycja 1 termin składania ofert 19.01.2016**

Czy zamawiający mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, wyrazi zgodę na zaproponowanie produktu *Citra-Lock™ ( cytrynian sodu )* w stężeniu 30% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem *Luer Slip, Luer Lock* stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika, redukując zakażenia bakteryjne przy jednoczesnym ograniczeniu zastosowania kosztownych środków trombolitycznych jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 18:**

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 21 poz. 8 i 9 (Meropenemum pr.do sp.roztw.do wstrz./inf. 500mg i 1g x 10 fiol.) **wymaga, aby meropenem posiadał zarejestrowane wskazania: do leczenia pacjentów z bakteriami**, która występuje w związku z którymkolwiek z zakażeń wymienionych w Charakterystyce Produktu Leczniczego lub podejrzewana jest o taki związek tj. ciężkie zapalenie płuc, w tym szpitalne tzw. respiratorowe zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli i płuc w przebiegu mukowiscydozy, powikłane zakażenia układu moczowego i jamy brzusznej, zakażenia śródporodowe i poporodowe, powikłane zakażenia skóry i tkanek miękkich i ostre bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych lub podejrzewana jest o taki związek?



**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 19:**

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 21 poz. 8 i 9 (Meropenemum pr.do sp.roztw.do wstrz./inf. 500mg i 1g x 10 fiol.)wymaga, aby trwałość roztworu preparatu meropenemu po przygotowaniu wynosiła ponad 1 godzinę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 20:**

Czy Zamawiający **wymaga**, aby w pakiecie Nr 33 poz. 8 i 9 (Budesonidum zaw. do inhal. z nebulizatora 0,125 i 0,25 mg/ml a 2ml x 20 poj.) **posiadał zarejestrowane wskazanie u pacjentów z zespołem krupu- ostrym zapaleniem krtani, tchawicy i oskrzeli-niezależnie od etiologii ?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 21:**

Czy w pakiecie Nr 33 poz. 8 i 9 (Budesonidum zaw. do inhal. z nebulizatora 0,125 i 0,25 mg/ml a 2ml x 20 poj.) **Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 22:**

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 33 poz. 8 i 9 (Budesonidum zaw. do inhal. z nebulizatora 0,125 i 0,25 mg/ml a 2ml x 20 poj.) **wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ?**

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 23:**

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 37 poz. 1, 2 i 3 (Metoprololum succinate 23,75; 47,5 i 95 mg x 28 tabl. o przedłuż. uwaln.) **wymaga, aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie w leczeniu zaburzeń rytmu serca takich jak: tachykardie nadkomorowe, ekstrasystolie pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków?**

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie nr 24:**

Czy Zamawiający w pakiecie Nr 3 poz. 17 (Bupivacainum h/chloridum roztw. do wstrz. 5mg/1ml a 4ml x 5 amp.) **wymaga zaferowania produktu pakowanego w jałowe blistry?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 25:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie preparatów:



Z Pakietu nr 3 poz. 48,49,50, 75,76,77, 87, 112,113 Enalaprilum maleate 5mg, 10mg,20mg, Metformini h/chloridum 500mg, 850mg, 1000mg , Nebivololum 5 mg, Torasemidum 5 mg i 10mg,

Z Pakietu 5 poz. 22,23,24 Levothyroxine natrium 50ug, 75ug, 100ug

Z Pakietu 17 poz. 18 Pancreatinum 10 000 j.m. x 50 kaps.

Z Pakietu 34 poz. 9 i 10 Zofenopryl tabl.powl. 7,5 mg , 30 mg

Z Pakietu 36 poz. 17 Torasemidum roztw.do wstrz.i.v. 5 mg/ml a 4 ml x 5 amp.

I wyodrębnienie ww. preparatów do oddzielnego Pakietu?

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 26:**

Czy zamawiający w Pakiecie 17 poz. 9 wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu Espumisan krople posiadającego takie same właściwości i zastosowanie co Esputicon krople?

Wskazania do stosowania zaproponowanego preparatu Espumisan krople:

„- Leczenie objawowe zaburzeń żołądkowo-jelitowych związanych z nadmiernym gromadzeniem się

gazów w przewodzie pokarmowym, takich jak, np.: wzdęcia.

- Wspomagająco w niemowlęcych kolkach jelitowych u niemowląt.

- Wspomagająco w przygotowaniu pacjentów do badań radiologicznych i ultrasonograficznych jamy brzusznej oraz gastrokopii.

- Jako środek zmniejszający pienienie treści przewodu pokarmowego w zatruciach środkami powierzchniowo czynnymi”.

Natomiast wskazania do stosowania preparatu Esputicon krople:

„-wzdęcia, nadmierna ilość gazów w jelitach oraz w przygotowaniach pacjenta do niektórych badań rentgenowskich i ultrasonograficznych.”

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 27:**

Prosimy o doprecyzowanie ilości leku w pakiecie nr 60 (Glikol metoksypolietylenowy - Czy Zamawiający prosi o wycenę 2 000 mcg, czy 2 400 mcg. Prosimy o doprecyzowanie.

**Odpowiedź:**

Prosimy o wycenę ilości 2 000 mcg.

**Pytanie nr 28:**

Czy Zamawiający wymaga, aby paski testowe do glukometrów miały datę ważności po otwarciu fiolki a la 50 szt. minimum 6 miesięcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 29:**

Czy Zamawiający wymaga, aby zaferowane glukometry i paski testowe miały możliwość kontroli na 3 zakresach płynów kontrolnych – (prawidłowy, niski i wysoki) pozwalające skontrolować glukometr i paski przy stężeniach glukozy, odpowiadających prawidłowej, hipo- i hiperglikemii u pacjenta i aby te płyny kontrolne były dostarczone na życzenie Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie wymaga.



**Pytanie nr 30:**

Czy Zamawiający wymaga, aby płyny kontrolne do glukometrów miały datę ważności po otwarciu fiolki minimum 6 miesięcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 31:**

Czy Zamawiający, aby glukometr wyposażony był w funkcję automatycznego wyrzutu paska po badaniu?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie nr 32:**

Czy Zamawiający wymaga, aby zakres korekty hematokrytu wynosił od min. 20-min. 60%?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga pasków testowych z zakresem hematokrytu 20 -60%.

**Pytanie nr 33**

Czy Zamawiający wymaga, aby glukometr miał zakres pomiaru od min. 20 - do max. 600 mg/dl?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 41 wymaga, aby przydatność testów paskowych po otwarciu fiolki była zgodna z datą podaną na opakowaniu, co umożliwi oszczędne gospodarowanie środkami?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 35**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 41 wymaga szerokiego zakresu temperatury pomiaru testów paskowych min. 8 - 44°C, co umożliwi otrzymanie wiarygodnych wyników w różnych warunkach atmosferycznych, np. podczas upałów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 36**

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 */in fine/* ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.3,4 i §7 ust.1 ppkt e) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci w Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 37**



Do treści §3 ust.2 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie terminu ważności do 6 m-cy od daty dostawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci w Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 38**

Do §3 ust.9 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami wynikającymi z art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci w Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 39**

Do §5 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 0,1% dziennie, ale liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia? Dotychczasowy zapis powoduje wprowadzenie do umowy nierównych sankcji dla różnych Wykonawców, za opóźnienie dostawy produktu o tej samej wartości mogą zostać ukarani drastycznie różnymi karami (zależnie od wartości zawartej umowy dotyczącej różnych Części).

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci w Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 40**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §7 ust.1 ppkt b) projektu umowy)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci w Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 41**

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 5.1.a) z 5% do wartości 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 42**

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 5.1.b) z 5% do wartości 2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci w Wzoru Umowy.





**Pytanie nr 43**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w Pakiet nr 48. Albuminy, płyny infuzyjne Albumina ludzka roztw. do infuzji 20% (200mg/ml) a 50 m , fiolka?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytania od nr 44 do nr 62 włącznie dotyczą Pakietu nr 41.****Pytanie nr 44**

Czy Zamawiający dopuszcza i wymaga złożenie oferty w postaci pasków testowych do stosowanych już uprzednio przez Zamawiającego glukometrów GkucoDr. auto charakteryzujących się opisanymi poniżej parametrami:

a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu; d) Kapilara samozasysająca krew - wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul; e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s; f) Dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska nieco poniżej szczytowej, znajdujące się poza obrębem glukometru, umożliwiające pobieranie krwi włośniczkowej z opuszek palców, a także krwi żyłnej i tętniczej; g) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych w 2 stężeniach (normalnym i wysokim); h) Możliwość wykorzystania każdego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy (opakowanie zawiera 2 fiolki x 25 pasków); i) zakres hematokrytu 20-60% i zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi normy ISO15197:2013 i najnowszymi zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego w pełnym zakresie;

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 45**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometrów o parametrach pomiarowych i zakresie zastosowań nie gorszych od opisanych powyżej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 46**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z enzymem dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, eliminującym zafałszowania pomiaru niezależnie od stężenia tlenu rozpuszczonego we krwi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 47**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometrów z funkcją automatycznego wyrzutu zużytego paska za pomocą przycisku – taka funkcja istotnie obniża możliwość kontaktu personelu z materiałem biologicznym pacjenta?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga.



**Pytanie nr 48**

Czy Zamawiający wymaga aby zgodnie z instrukcjami maksymalny błąd pomiarowy pasków testowych nie przekraczał  $\pm 15\text{mg/dl}$  dla stężeń glukozy  $< 100\text{mg/dl}$  i  $\pm 15\%$  dla stężeń glukozy  $\geq 100\text{mg/dl}$ , tj. zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie nr 49**

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były zgodnie z instrukcjami przeznaczone do wykonywania pomiarów we krwi żyłnej i kapilarnej?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie nr 50**

Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych do glukometrów, wymagających sprawdzania poprawności uzyskania wyników za pomocą płynu kontrolnego za każdym razem gdy wynik testu poziomu glukozy jest wyższy lub niższy od normalnego?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 51**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometru z sygnalizacją pobrania zbyt małej próbki krwi za pomocą specjalnego komunikatu na wyświetlaczu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 52**

Czy Zamawiający dopuści paski testowe z enzymem GDH-PQQ, interferującym z maltozą? Pomiar wykonany za pomocą takich pasków jest obarczony bardzo dużym błędem u pacjentów dializowanych lub przyjmujących leki, których składnikiem bądź metabolitem jest maltoza - co stwarza bezpośrednie zagrożenie zdrowia i życia pacjentów w rezultacie podjęcia nieprawidłowego leczenia na skutek odczytania zawyżonego wyniku stężenia glukozy we krwi?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 53**

Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych kodowanych za pomocą kalibratora (paska kodującego), chipa, przycisku lub klucza kodującego? Kodowanie wydłuża pracę i może być źródłem błędów wynikających z wprowadzenia niewłaściwego urządzenia do glukometru lub wybrania nieprawidłowego kodu dla danej serii pasków.

**Odpowiedź:**

Wymagany glukometr, który nie wymaga kodowania.

**Pytanie nr 54**

Czy Zamawiający dopuści paski testowe z możliwością podawania wyników liczbowych pomiaru w wąskim zakresie  $20\text{-}500\text{mg/dl}$  lub  $20\text{-}525\text{mg/dl}$  – ze względu na swój błąd pomiarowy takie paski mogą nie wskazać żadnego wyniku już przy stężeniu glukozy od  $450\text{mg/dl}$  w górę?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 55**

Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych zapakowanych indywidualnie? Konieczność odpakowywania każdego paska z osobna wydłuży i utrudni pracę personelu Zamawiającego, wykonującego rutynowo pomiary glikemii u wielu pacjentów w tym samym czasie.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 56**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z pomiarem wykonywanym nie później niż 5 sekund od chwili wprowadzenia próbki, co znacząco oszczędzi czas rutynowej pracy personelu?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 57**

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były wyrobem medycznym refundowanym, co zapewni ciągłość dostaw pasków do siedziby Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wymaga.

**Pytanie nr 58**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków testowych, w których zgodnie z instrukcją obsługi glukometru mogą potencjalnie wystąpić problemy z napełnieniem paska testowego krwią?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 59**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków testowych z enzymem interferującym z tlenem cząsteczkowym?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie dopuści.

**Pytanie nr 60**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z zakresem hematokrytu 20-60%, standardowym dla nowszych rodzajów pasków?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga.

**Pytanie nr 61**

Czy Zamawiający wymaga aby oferentem w przedmiotowym postępowaniu była hurtownia farmaceutyczna, co zapewni transport i dostarczenie towaru w warunkach odpowiedniej, kontrolowanej temperatury i wilgotności?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wymaga.



**Pytanie nr 62**

Czy Zamawiający dopuści paski testowe, które na opakowaniu zewnętrznym nie zawierają żadnej informacji dotyczącej okresu przydatności pasków do użycia po otwarciu fiolki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 63****Dotyczy Pakietu nr 17 poz.16**

W związku z umieszczeniem w opisie przedmiotu zamówienia składu probiotyku ze szczepami bakterii, których nazwy są zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co jednakże ograniczyłoby konkurencję do wyrobu tegoż wytwórcy, uprzejmie prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia oferty w postaci równoważnego preparatu probiotycznego będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego przeznaczonym do stosowania u niemowląt, dzieci i osób dorosłych, również zawierającym najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych badaniach klinicznych) i Lactobacillus helveticus, w łącznym stężeniu 2 mld CFU/kapsułkę, tj. stanowiącego odpowiednik preparatu o składzie wymienionym w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 64**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 47; pozycja:1-3; 5-11;13 produktu w worku Viaflo z dwoma portami, ponieważ produkt w opakowaniu work z dwoma portami zapewnia szczelność połączenia w trakcji infuzji; dodatkowo opakowania typu work w znacznym stopniu zmniejszają kubaturę odpadów szpitalnych?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 65**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 47, pozycja 12 płynu wieloelektrolitowego o składzie najbardziej zbliżonym do osocza:

Na/140 mmol/l; K/5 mmol/l; Mg/1,5mmol/l; chlorki/98 mmol/l;ph 7,4; osmolarność 295 mOsm/l; posiadającego podwójny układ buforowy (octan/glukonian), worek o pojemności 1000ml?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 66**

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 4 ust. 2 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 67**

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego zapisu w § 5 ust. 1 wzoru umowy:

1. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:



- a) w wysokości 5 % wartości brutto umowy, określonej w § 1 ust. 2, gdy Zamawiający odstąpi od **niezrealizowanej części** umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca;
- b) w wysokości 5 % wartości brutto umowy, określonej w § 1 ust. 2, gdy Wykonawca odstąpi od **niezrealizowanej części** umowy z własnej winy lub woli;
- c) w wysokości 0,1 % wartości brutto umowy, określonej w § 1 ust. 2, za każdy dzień opóźnienia w terminowej realizacji umowy, w tym w szczególności w zakresie dostawy towaru, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej dostawy**
- d) w wysokości 0,1 % wartości dostawy za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu brakującego towaru zgodnie z terminem określonym w § 3 ust. 6 oraz za każdy dzień opóźnienia w dostarczaniu towaru wolnego od wad zgodnie z terminem określonym w § 3 ust. 7, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto brakującego / wadliwego towaru**

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci Wzoru Umowy.

**Pytanie nr 68**

Czy Zamawiający w § 5 ustęp 1 lit. c) wzoru umowy zastąpi słowa „wartości brutto umowy” słowami „wartości netto towaru niedostarczonego w wyznaczonym terminie”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci Wzoru Umowy

**Pytanie nr 69**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie, jaki będzie rzeczywisty gwarantowany zakres zamówienia, który zostanie zrealizowany na podstawie umowy zawartej z Zamawiającym, bowiem z brzmienia § 1 ustęp 3 umowy, będącej częścią siwz wynika, że Zamawiający nie ma obowiązku złożenia zamówienia do pełnej wartości określonej w umowie. Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o wyjaśnienie treści siwz w ww. zakresie. W związku z powyższym pytaniem proponujemy również następującą modyfikację postanowień umowy: *Zamawiający zastrzega, iż ilości określone w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy stanowią przybliżoną ilość asortymentu przewidzianego do zakupienia w okresie trwania umowy. W rzeczywistości ilości te mogą być mniejsze, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu umowy nie będzie większa niż 20 % wartości tejże umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w tym Załącznika w postaci Wzoru Umowy

Z uwagi na specyfikację realizowanych świadczeń przez Zamawiającego wynika brak możliwości określenia ilości, które faktycznie zostaną zamówione.

Z poważaniem

**p.o. DYREKTOR**  
Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach

Tadeusz Józef Gniazdowski